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WIADOMOŚCI PODATKOWE  

 
 

Zmiany obowiązujące od 1 stycznia 2009 r.  

 
Zmiany w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych  

 

Zmiana skali podatkowej  

Najważniejszą zmianą jest wprowadzenie nowej skali podatkowej, która będzie 
obowiązywała od 1 stycznia 2009 r.  
 

Podstawa obliczenia 
podatku w złotych 

ponad do 

Podatek wynosi 

 85.528 18% minus kwota zmniejszająca podatek 556 zł 02 gr 

85.528         14.839 zł 02 gr + 32% nadwyżki ponad 85.528 zł 

 

 

Łączne opodatkowanie małżonków   

Małżonkowie nierezydenci, a także małżonkowie posiadający miejsce zamieszkania w 

różnych państwach członkowskich będą mieli możliwość łącznego opodatkowania 

dochodów.  

 

Zwolnienie z podatku nagród przekazanych jako darowizna  

Zwolnione z opodatkowania będą nagrody przyznane przez krajowe i zagraniczne 

organy władzy i ich urzędy czy też jednostki organizacyjne im podległe przekazane 

jako darowizna na rzecz organizacji pożytku publicznego.  
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Nowe rozwiązania dotyczące ulgi prorodzinnej  

Z tzw. ulgi prorodzinnej oprócz rodziców, będą mogli korzystać także opiekunowie 

prawni dziecka oraz osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej.  

 

Opodatkowanie zagranicznych usługodawców wg skali  

Zagraniczni usługodawcy, co do zasady opodatkowani zryczałtowanym podatkiem 

dochodowym, będą mogli opodatkować uzyskane w Polsce dochody wg skali 

podatkowej.  

 

Odliczenie zagranicznych składek ZUS  

Zostało umożliwione odliczenie od dochodu lub podatku składek zapłaconych na 

obowiązkowe ubezpieczenia społeczne i zdrowotne do zagranicznych systemów 

ubezpieczeniowych (państw Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego 

oraz Konfederacji Szwajcarskiej). Rozwiązania te będą miały zastosowanie do 

dochodów uzyskanych od dnia 1 stycznia 2008 r.  

 

Likwidacja ulgi meldunkowej  

Została zlikwidowana ulga meldunkowa przy zbyciu nieruchomości. Jednocześnie 

wprowadzono zwolnienie z opodatkowania dochodów uzyskanych z odpłatnego zbycia 

nieruchomości jeżeli, w okresie 2 lat od dnia zbycia, przychód uzyskany z tego zbycia 

podatnik przeznaczy, na określone w ustawie cele mieszkaniowe.  

 

Ulga odsetkowa  

Rozszerzono zakres tzw. ulgi odsetkowej na odsetki od kredytu (pożyczki) 

przeznaczonego na spłatę kredytu (pożyczki) refinansowego oraz na odsetki od 

kredytu konsolidacyjnego. Nowe rozwiązania będą miały zastosowanie do dochodów 

uzyskanych od 1 stycznia 2008 r.  
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Zmiany wspólne dla ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych  

 

Przychody w walucie obcej  

Ulega zmianie sposób przeliczana przychodów wyrażonych w walucie obcej. Podatnik, 

który nie korzysta z usług banku bądź bank stosuje różne kursy walut obcych, lub nie 

ogłasza kursu, przychody wyrażone w walutach obcych przelicza na złote według 

kursu średniego walut obcych ogłaszanego przez NBP z ostatniego dnia roboczego 

poprzedzającego dzień uzyskania przychodu.  

 

Pożyczki(kredyty) denominowane 

Przychodem oraz kosztem podatkowym będą różnice wynikające ze spłaty głównej 

pożyczki(kredytu), która była waloryzowana kursem waluty obcej.  

 

Przekształcenie spółki kapitałowej w osobową  

W przypadku przekształcenia spółek kapitałowych w spółki osobowe wartość 

niepodzielonych zysków w spółkach kapitałowych będzie stanowiła przychód u 

wspólnika z tytułu udziału w zyskach osób prawnych. Przychód będzie określany na 

dzień przekształcenia  a płatnik będzie obowiązany wpłacić podatek do 7 dnia 

następnego miesiąca.  

 

Koszty zaniechanych inwestycji kosztem uzyskania przychodów  

Za koszty uzyskania przychodów zostały uznane koszty zaniechanych inwestycji. 

Koszty te potrącane są w dacie zbycia inwestycji lub ich likwidacji.  

 

Koszty wynagrodzeń oraz składek na ubezpieczenie społeczne   

Będzie istniała możliwość zaliczenia do kosztów podatkowych kosztów wynagrodzeń 

oraz składek na ubezpieczenia społeczne w ujęciu memoriałowym tj. w miesiącu, za 

który są należne, pod warunkiem, że zostały one wypłacone lub pozostawione do 
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dyspozycji podatnika lub opłacone w terminie wynikającym z odpowiednich 

przepisów.  

 

Zwolnienie z podatku  

Z opodatkowania będą zwolnione odsetki/dyskonto od emitowanych na rynkach 

zagranicznych obligacji Skarbu Państwa. Zwolnieniu również będą podlegały dochody 

z odpłatnego zbycia takich obligacji.  

 

Wydatki stanowiące koszt uzyskania przychodów 

Za koszt uzyskania przychodów zostały uznane koszty wytworzenia lub cena nabycia 

produktów spożywczych przekazanych na rzecz organizacji pożytku publicznego.  

 

Wydatki nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów   

Kosztem uzyskania przychodów nie będą wydatki, przekazane rzeczy, prawa lub 

wykonywane usługi, wynikające z czynności, które nie mogą być przedmiotem 

prawnie skutecznej umowy. 

 

Zlikwidowanie podwójnej zaliczki  

Od 1 stycznia 2010 r. zlikwidowana zostanie podwójna zaliczka wpłacana w ostatnim 

miesiącu (kwartale) roku podatkowego.  

 

Korekty w transakcjach miedzy podmiotami powiązanymi  

W przypadku gdy dochody polskiego podatnika powiązanego z podmiotem 

zagranicznym byłyby włączone do dochodów podmiotu zagranicznego będzie istniała 

konieczność dokonania korekty dochodów polskiego podatnika celu eliminacji 

podwójnego opodatkowania.  

 

 


